adalah sebuah unit usaha yang bergerak dalam bidang jasa keuangan syariah

dimana disamping sebagai lembaga berorientasi pada profit/keuntungan (baitut

tanwil) tetapi ada juga sisi sosial yakni (baitul mal).

Koperasi simpan pinjam syariah BMT Usaha Gabungan Terpadu (UGT)

Sidogiri mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 juni 2000 M

di Surabaya, kemudian mendapatkan badan Hukum Koperasi dan Kanwil Dinas

Koperasi PK dan M provinsi jawa Timur dengan SK Nomor:

09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. Keberadaan BMT harus

memberi manfaat bagi orang lain dan harus memiliki kepedulian terhadap nasib